JK +57; H 120.18 - 121.1, M 115; ID 5.139a following BD 1.28a; IP 3.10a from Si archiepiscopus obierit

¹ Gallie CRXSNDVPZGOHA; Galilee D²K_{1.2}J

² et add. O

³ cet. assent. om. P; Episc. – assent. in mg. ZJGO

⁴ apostolo CKDBPZJGOHA; om. N

⁵ sanctis CLRXWNDBP; sancti KVZJGOHA

⁶ est CKDBPZJGOHA; om. N

⁷ Iacob P

⁸ -imorum CNDBV²PZJGOHA; -imitanorum K; -omorum V

⁹ trib. ap. CKDBPZJGOHA; ap. trib. N

¹⁰ fuit ep. CKDBPZJGOHA; est N

¹¹ a add. ZJGOHA, om. CRKNBVP

¹² corr. fr. episcopi H

¹³ Idem CVGOHA; id est LRXKNBZ; SWP uncertain

¹⁴ diem CKNBPZGHA; die O

¹⁵ obierit et alter ordinandus - metropolim om. P

¹⁶ ss L

¹⁷ illis CKNBPZOHA; aliis G

¹⁸ debet CRKBPZGOQA; iubet N; debent H

¹⁹ corr. fr. omni H

²⁰ Oportet autem – et ordinetur in mg. O; HQ have here the rubric to c 2 in the margin, but no break; A here begins a new c. with the rubric to c 2 below

²¹ -ienti- ss C

²² archi- ss O

²³ ss H

²⁴ -erint CKDBPZGOHA; -erit N

Martin Brett 30/4/2015 08:12

Deleted: G

2

Vt archiepiscopus¹ ordinetur ab omnibus suffraganeis²

Et licet istud³ necessitate cogente concessum⁴ sit⁵, illud autem quod de archiepiscopi⁶ consecratione preceptum atque predictum est, id est⁷ ut omnes

¹ archiepiscopus CKDBPZGOHA; episcopus N

² Vt - suffraganeis in mg. GO, G adding suis; above in c 1 HQA

³ istud CKNBZJGOQA; istud ex P; om. H

suffraganei eum ordinent, nullatenus immutari licet, quia qui illis preest ab omnibus episcopis quibus preest debet⁸ constitui. Sin aliter presumptum fuerit, uiribus carere non dubium est, quia irrita erit eius⁹ secus acta ordinatio. Ipse autem archiepiscopus nichil de eorum causis aut aliis communibus¹⁰ iuxta statuta apostolorum absque cunctorum illorum agat consilio, nec illi nisi quantum ad proprias parrochias pertinet sine suo, quoniam tali gaudet concordia Altissimus, et gloriatur in membris suis.

JK +57; H 121.1-9, M 115; ID 5.139b to acta ordinatio from BD; IP 3.10b as ID; cf D 66 c 1, widely var.

⁴ corr. to consensum S²

⁵ ss S²

⁶ -opis P

⁷ id est ss R

⁸ quibus preest debet *in mg.* C

⁹ ss O

¹⁰ -bus ss R

3

Qui sint¹ primates² [9rb]

Nulli archiepiscopi primates uocentur nisi³ illi qui primas tenent⁴ ciuitates, quarum episcopos apostoli et successores apostolorum regulariter patriarchas et primates esse constituerunt, nisi aliqua gens deinceps ad fidem conuertatur cui necesse sit propter multitudinem episcoporum primatem constitui.

JK +57; H 121.10-13, M 115-6; ID 5.54a; IP 4.25a; +D 99 c 2a

¹ sint CRXSWKNBVPZJOQ; sunt GHA

² Qui - primates *in mg.* ZGO

³ nisi CRXSWNDZGOHA; non KBVP

⁴ ss N

4

Qui sint¹ metropolitani²

Reliqui³ uero qui alias metropolitanas sedes adepti sunt non primates sed metropolitani nominentur.

JK +57; H 121.13-14, M 116; ID 5.54b; IP 4.25b; +D 99 c 2b (abbrev.)

¹ sint CRXWNBPZJHQA; sunt KG; si O

² Qui - metrop. *in mg.* ZGOHQ

³ corr. fr. Del- Z

5

Vt nichil faciat archiepiscopus sine coepiscopis¹

Si autem aliquis metropolitanorum inflatus fuerit, et sine omnium comprouincialium presentia uel consilio episcoporum, aut eorum aut alias causas nisi eas tantum que ad propriam suam pertinent parrochiam agere, aut eos grauare uoluerit, ab omnibus districte corrigatur, ne talia deinceps presumere audeat². Si uero incorrigibilis³ eisque inobediens apparuerit⁴, ad hanc apostolicam sedem, cui omnia episcoporum iudicia terminare precepta sunt, eius contumacia referatur, ut uindicta de eo fiat et ceteri timorem habeant.

JK +57; H 121.14-21, M 116; ID 5.54c; IP 4.26a; C 9 q 3 c 6

¹ Vt – coop. CKNB; Nihil - coepiscopis (episcopis G) *in mg. GZOHQ; A runs c 4 into beginning of c 5, placing this rubric before Si uero incorrigibilis below*

² -eat CKNBVPGOHQ; -iat Z; A begins new canon here, with rubric from above

³ corr. fr. -iles K; il' D; -iliter P

⁴ -erint P

6

Vt¹ suspecta iudicia uel ad² primatem uel ad³ sedem referantur apostolicam⁴

Si⁵ autem propter nimiam longinquitatem aut temporis⁶ incommoditatem⁷ uel itineris asperitatem graue ad hanc sedem eius causam deferre fuerit, tunc ad eius primatem causa deferatur, et penes ipsum huius sancte sedis auctoritate iudicetur. Similiter si aliquis episcoporum proprium metropolitanum suspectum habuerit, apud primatem dyoceseos aut apud hanc apostolicam sedem audiatur⁸.

JK +57; H 121.21-26, M 116; ID 5.54d (and ends); IP 4.26b

¹ Vt CRXKNBVP; om. ZGOHA

² ad CRXKNBVPZGHA; a O

³ ad LRXWKNBVPZGOHA; om. C

⁴ Vt - ref. apost. CRKNBVZGOQA; Vt - apost. ref. PH; Suspecta - apost. *in mg. ZGO*

⁵ Si CRKNBPJGOHA; Ei Z

⁶ om. G

⁷ in- ss N

⁸ audiatur CKNBPZGHQA; audicitur O

7

Ne clericus¹ comam nutriat²

Prohibete fratres per uniuersas regionum uestrarum³ ecclesias ut clerici iuxta apostolum comam non nutrient, sed desuper caput in modum spere radant⁴.

JK +57; H 122.10-12, M 117; Br fo. 66v; ID 6.46; +D 23 c 21

¹ Ne clericus CKNBPZGOHQ; clericus corr. fr. ecclesie A

² Ne – nutrit CKNBQ; Item ibi . Ne - nutrit (Ne - nutrit *in mg. ZGO*) ZGOHA

³ regionum uestrarum CKNBZGOHQ; reg. uestre P; uestrarum regionum A

⁴ spere rad. in mod. subs. reversed G. Explicit add. RS